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Tasa 

Interes

Meses 

en Mora Total intereses Intereses Acumulados 

2019 01 $ 828.116,00 2,42% 63 $ 1.262.545,65 $ 1.262.545,65

2019 02 $ 828.116,00 2,42% 62 $ 1.242.505,25 $ 2.505.050,90

2019 03 $ 828.116,00 2,42% 61 $ 1.222.464,84 $ 3.727.515,74

2019 04 $ 828.116,00 2,42% 60 $ 1.202.424,43 $ 4.929.940,17

2019 05 $ 828.116,00 2,42% 59 $ 1.182.384,02 $ 6.112.324,20

2019 06 $ 828.116,00 2,42% 58 $ 1.162.343,62 $ 7.274.667,81

2019 07 $ 828.116,00 2,42% 57 $ 1.142.303,21 $ 8.416.971,02

2019 08 $ 828.116,00 2,42% 56 $ 1.122.262,80 $ 9.539.233,83

2019 09 $ 828.116,00 2,42% 55 $ 1.102.222,40 $ 10.641.456,22

2019 10 $ 828.116,00 2,42% 54 $ 1.082.181,99 $ 11.723.638,21

2019 11 $ 828.116,00 2,42% 53 $ 1.062.141,58 $ 12.785.779,79

2019 12 $ 828.116,00 2,42% 52 $ 1.042.101,17 $ 13.827.880,97

2019 M14 $ 828.116,00 2,42% 52 $ 1.042.101,17 $ 14.869.982,14

2020 01 $ 877.803,00 2,42% 51 $ 1.083.384,46 $ 15.953.366,61

2020 02 $ 877.803,00 2,42% 50 $ 1.062.141,63 $ 17.015.508,24

2020 03 $ 877.803,00 2,42% 49 $ 1.040.898,80 $ 18.056.407,03

2020 04 $ 877.803,00 2,42% 48 $ 1.019.655,96 $ 19.076.063,00

2020 05 $ 877.803,00 2,42% 47 $ 998.413,13 $ 20.074.476,13

2020 06 $ 877.803,00 2,42% 46 $ 977.170,30 $ 21.051.646,43

2020 07 $ 877.803,00 2,42% 45 $ 955.927,47 $ 22.007.573,90

2020 08 $ 877.803,00 2,42% 44 $ 934.684,63 $ 22.942.258,53

2020 09 $ 877.803,00 2,42% 43 $ 913.441,80 $ 23.855.700,33

2020 10 $ 877.803,00 2,42% 42 $ 892.198,97 $ 24.747.899,30

2020 11 $ 877.803,00 2,42% 41 $ 870.956,14 $ 25.618.855,44

2020 12 $ 877.803,00 2,42% 40 $ 849.713,30 $ 26.468.568,74

2020 M14 $ 877.803,00 2,42% 40 $ 849.713,30 $ 27.318.282,05

2021 01 $ 908.526,00 2,42% 39 $ 857.466,84 $ 28.175.748,88

2021 02 $ 908.526,00 2,42% 38 $ 835.480,51 $ 29.011.229,39

2021 03 $ 908.526,00 2,42% 37 $ 813.494,18 $ 29.824.723,57

2021 04 $ 908.526,00 2,42% 36 $ 791.507,85 $ 30.616.231,43

2021 05 $ 908.526,00 2,42% 35 $ 769.521,52 $ 31.385.752,95

2021 06 $ 908.526,00 2,42% 34 $ 747.535,19 $ 32.133.288,14

2021 07 $ 908.526,00 2,42% 33 $ 725.548,86 $ 32.858.837,00

2021 08 $ 908.526,00 2,42% 32 $ 703.562,53 $ 33.562.399,54

2021 09 $ 908.526,00 2,42% 31 $ 681.576,21 $ 34.243.975,74

2021 10 $ 908.526,00 2,42% 30 $ 659.589,88 $ 34.903.565,62

2021 11 $ 908.526,00 2,42% 29 $ 637.603,55 $ 35.541.169,17

2021 12 $ 908.526,00 2,42% 28 $ 615.617,22 $ 36.156.786,38

2021 M14 $ 908.526,00 2,42% 28 $ 615.617,22 $ 36.772.403,60

2022 01 $ 1.000.000,00 2,42% 27 $ 653.400,00 $ 37.425.803,60

2022 02 $ 1.000.000,00 2,42% 26 $ 629.200,00 $ 38.055.003,60

2022 03 $ 1.000.000,00 2,42% 25 $ 605.000,00 $ 38.660.003,60

2022 04 $ 1.000.000,00 2,42% 24 $ 580.800,00 $ 39.240.803,60

2022 05 $ 1.000.000,00 2,42% 23 $ 556.600,00 $ 39.797.403,60

2022 06 $ 1.000.000,00 2,42% 22 $ 532.400,00 $ 40.329.803,60

2022 07 $ 1.000.000,00 2,42% 21 $ 508.200,00 $ 40.838.003,60

2022 08 $ 1.000.000,00 2,42% 20 $ 484.000,00 $ 41.322.003,60

2022 09 $ 1.000.000,00 2,42% 19 $ 459.800,00 $ 41.781.803,60

2022 10 $ 1.000.000,00 2,42% 18 $ 435.600,00 $ 42.217.403,60

2022 11 $ 1.000.000,00 2,42% 17 $ 411.400,00 $ 42.628.803,60

2022 12 $ 1.000.000,00 2,42% 16 $ 387.200,00 $ 43.016.003,60

2022 M14 $ 1.000.000,00 2,42% 16 $ 387.200,00 $ 43.403.203,60

2023 01 $ 1.160.000,00 2,42% 15 $ 421.080,00 $ 43.824.283,60

2023 02 $ 1.160.000,00 2,42% 14 $ 393.008,00 $ 44.217.291,60

2023 03 $ 1.160.000,00 2,42% 13 $ 364.936,00 $ 44.582.227,60

2023 04 $ 1.160.000,00 2,42% 12 $ 336.864,00 $ 44.919.091,60

2023 05 $ 1.160.000,00 2,42% 11 $ 308.792,00 $ 45.227.883,60

2023 06 $ 1.160.000,00 2,42% 10 $ 280.720,00 $ 45.508.603,60

2023 07 $ 1.160.000,00 2,42% 9 $ 252.648,00 $ 45.761.251,60

2023 08 $ 1.160.000,00 2,42% 8 $ 224.576,00 $ 45.985.827,60

2023 09 $ 1.160.000,00 2,42% 7 $ 196.504,00 $ 46.182.331,60

2023 10 $ 1.160.000,00 2,42% 6 $ 168.432,00 $ 46.350.763,60

2023 11 $ 1.160.000,00 2,42% 5 $ 140.360,00 $ 46.491.123,60

2023 12 $ 1.160.000,00 2,42% 4 $ 112.288,00 $ 46.603.411,60

2023 M14 $ 1.160.000,00 2,42% 4 $ 112.288,00 $ 46.715.699,60

2024 01 $ 1.300.000,00 2,42% 3 $ 94.380,00 $ 46.810.079,60

2024 02 $ 1.300.000,00 2,42% 2 $ 62.920,00 $ 46.872.999,60

2024 03 $ 173.333,33 2,42% 1 $ 4.194,67 $ 46.877.194,27

$ 0,00

$46.877.194,27

Liquidado DESDE : 2019

Tasa máxima de interés moratorio vigente al momento de efectuarse el 

pago.         (Art. 141 de la Ley 100 de 1993).
2,42%

Total Mesadas Total Retroactivo con intereses

$ 64.841.118,33

AÑO

Liquidado HASTA  :

$ 111.718.312,60

2024


